
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

12.07.2023   № 388 

 

г. Ковдор 

 

  

Об итогах развития муниципальной системы дополнительного 

образования детей в 2022-2023 учебном году 
 

В целях реализации плана мероприятий по развитию дополнительного 

образования детей на территории Ковдорского муниципального округа                 

п р и к а з ы в а ю: 
          1. Утвердить информационно-аналитическую справку о развитии 

дополнительного образования в Ковдорском муниципальном округе в 2022-

2023 учебном году. 

         2. Руководителям образовательных организаций МБОУ «СОШ №1», 

МБОУ «СОШ №4» (Колупова И.В., Орищенко О.А.), МБОУ «ООШ №2», 

МБОУ «ООШ №3» (Ермачкова О.И., Пояркова Н.М.), МАУ ДО «ЦДЮТ» 

(Яковлева Т.Б.), МАУ ДО «ДЮСШ» (Дудник Г.В.), МБДОУ №14 (Глыбина 

Т.А.), МАДОУ №5, 29 (Чепенко А.Л., Дудина О.В.): 

         2.1.  Организовать проведение опроса обучающихся и их родителей с 

целью изучения потребностей и интересов потребителей услуг 

дополнительного образования в срок до 20.09.2023 года. 

        2.2. Провести анализ материально-технических и кадровых ресурсов 

образовательных организаций с целью определения возможностей для 

реализации дополнительных общеобразовательных программ, отвечающих 

запросам населения. 

        2.3.  Разработать и обеспечить реализацию новых образовательных 

программ, в том числе по дефицитным направлениям дополнительного 

образования (естественнонаучное, техническое, туристско-краеведческое) в 

срок до 01.11.2023 года; 

        3. Ведущему специалисту МКУ Управления образования Ковдорского 

муниципального округа Капустиной Е.А.: 

        3.1. обеспечить проведение опроса в образовательных организациях; 

        3.2. провести муниципальный анализ материально-технических и кадровых 

ресурсов образовательных организаций в срок до 01.10.2023 года. 

        3.3. оказать методическое сопровождение в разработке и размещению 

программ в Региональном портале дополнительного образования детей. 

        3.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 
 

 


